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Z Andersonu Ind se oznamuje

io udála se tam min krvavá bitka

mezi přátely Irwína a

oněmi Alberta Swineforda Oba

tito chlapíci od delit jíl doby so

nenáviděli a jinak klidnou krajinu
otělovanfra nepřátelstvím svým

znepokojovali zejména od poslední

volby V neděli byli v kostele a

no kostele se servali střelba nasta

la a mnoho jest raněných na obou

stranách Kvačka stala se vše

obecnou avšak nikdo nebyl zatčen

Dle podrobných zpráv obchod

ních a úředních jevil se značný

pokrok iak v oochodu tak průmyslu
a národohospodářstvi v roto uply

nulém zejména v devíti státech a v

jednom území Zajimavo jest žo

ve státech kde druhdy so jen dolo

valo nyní farmerstvi se rozvíjí to

tíká se zejména Idaho a Nevady
Také v Utah v ohledu tom značný
učiněn pokrok kdežto najmne v

Ivoloiado nová zřídla dolování se

vvskvtla V Jižní Dakotě dlo

statistických dat úředních znamena

jí pokrok všeobecný Dluh státní

obnáší dle zprávy guvernérovi
11000000 Také voming si libu

je v Kolorado Utah a v Montaně

zvláště veškerý průmysl prý vyka-zui- e

veliké úspěchy V Idahu

Nevadě dařilo se obchodu rovněž

pěkně a o Kalifornii ovšem nemůže

hýli ani dost malé pochybnosti
Jen rybářství vyneslo $4500000 a

třiadvacet milionn liber řepového
cukru se vyrobilo Farméři vyvezli
10707567 centů pšenice a to maji

ještě 700000 tun téže na ruce

Úroda byla téměř ve vsem naod- -

obyčejně dobrá a San Francisko

bylo vůdčí silou jež celému státu

jen ku prospěchu byla Také Ore-go- n

prospívá a ve Washingtonu
rovněž zkvet se jeví
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Ze Sacrameuto Kal sděluio se

železniční dozorce

Surkpy H0 pfiřnat j0 George JefFres

jiný třizenec mu kdysi nabídl aby
alili bIhTi V O Aversnvou tele- -

V Mt Auburn la zastřelil A

mith svého aouseda WiIIimm I er

" t0 T Htředu l'erry chodil

Smithovi ta ženou a manžel%J pomstil
takto svou cest

V New Yorku konečně povSim- -
j M hsil!lTÍDÍ hryf kter&í
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h t{ d Da8toři To to
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Orecron bude na světové

výstavě v Chicagu jak náleží za

ackoi:v stát dosud neuči- -

ntl!inf tfisnfh'
aniž povolil peněz

Keadinský kroužek uhelných
baronů jest prý rozbit Společnost
New Jersey Central dráhy ae od

druhých odtrhla a povede si obchod

neodvisle ač ceny a sazby prý
nezmění Co vedlo k tomuto roz

kolu nikdo neví

Veliká stávka teleurafistů na

dráze rock-island- ské skončila staří

zřízenci budon pruati na zpet do

I práce hpolecnost tvrdl 2e neuci
I1- - i a&nli úul niL fi a alfliila

jen j0 Htar' zřízence vezme zpět
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pooporovun xuuuyiui jiujrun
nisacemi železničních zřízenců

Dne 5 t m započalo y Puta

burgu přelíčeni a 13 členy Amalga- -

maled Association jsouce obžalová

ni že průběhem stávky u Carnegie

ho v Ilomeřtead přemlouvali dělníky
neumové aby odešli prače

Ze St Louis se sděluje že maji
telé jatek v ChicaguOmaze a Kansa

City Swift tfe Co koupili závody
V Whitakera a Sons a iatky své tak

rozáihlr Veliké opravy budou

podniknuty a vlce dělnici va zaměst

náno
V St Louisů vyskytly ae padí

lané dolary Nápodobení jest
výtečné kov zvonivý a jak se zdá

jsoa prý postříbřeny Těžko dají
ae rozeznán Hankovnl úřednici

praví že takovch nepravých tak

dovední nápodobených peníi jeitř
neviděli
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tkli !t hiítli'1 íHiPfií vládního

odiiorulí pjmiia kdyl tidinápřl

finy nikteřik opodtatniti nedají
Jako proftlfedrk roú hroalcícnu ne

licn ci'1 t holt-r- ou taková opatřeni
neďxilatťcná a nenrumná avíak

jako iHrurnl nákladních záaad pro
středkem jnl nás národní vývin má

lortiiti íítnl rákon taký byl by
I

ákodným a náalfdkn dalekosáhlý) h

IM1 a poctivá čínnot přistěhovalcft

ukázaly se v minulém steletl hlav- -

cím řiníteletn lení nt)omáhal pra
menňm národohospodářským ob

chodním a jiuým l přivedl jo na ny

néjí výi vedle jiných národu sví

ta'
Potud turnéři Kdož by toho ne

věděl že v zemi této jo jeStě dohti

místa pro několik milionů přistěho-

valcft ! Proo liberální politika za

kladatelů této republiky pojednou

pod zástěrkou opatření proti choleře

ustupuje náhledům zpátecmekým
toho nenahlížime a ve smyslu tom i

turnéři v protestu sveai se vyslovují

pravíce že právě stálým přistěhova- -

ectvlm národní blahobyt tím spise

bude zaručen a nové odbory práce a

růmyslu vzmkati mohou rnstě
bovalectvo to bylo jež přispívalo
k osvěžení proudu bytí našeho celku

a kdyby mělo být zastaveno musela

by nevyhnutelně ochahlost následo

vali a kom íně místo pokroku nezdar

úplný Zajimavo jest též jak se se

stanoviska turnerů pohlíží na vlastní

původ přání aby plistěhovalectvo

obmezeno bylo
"Nelze upříti že celý tento plán

potlačení přistěhovalectva vytryskl

1 ducha natjvistického kterýž okol

nosti že všichni naši předkové zdo

byli cizinci úplně zapomíná jakým

právem můžeme se domýšleli že

oni kteří přijedou sem do léto země

příštího roku aby se útiskům mo

narchtstickych vlul vylinuli a stali
mi občanv ífiiiř která kdvs slynula- — ar -

svobodou a pohostinností svou že

právě tito přistěhovalci duchu nasicn
inníitucí méně budou věrnými nížli— m

ony miliony cizinců kteří zde o něco

dříve byli novou vlast našli i via
utenectvi vernoxt a lovalila íako 00
ěanft oněch kteří nrůběhem minu

lých slo let sem se přintěhovali za

sluhuji ovsem uznaní"

Turnéři noukazuit dále na to že v--
f é

Dřínadu kdyby protestů ieiicb

kongresu zaiezuosu 1011 ve uny lyio
e zaměstnávajicitn nebylo dbáno

nevyhnutelně musí prý aáhnouti

jako volni občané volné země k

tnmu abv nrávem svvni hlasovacím„ r —

j 1 #

konečně domohli se toho jež nyní
lidu upřeno Itýti má právo to neza-

datelné a úntavou zaručené Jednáni
turnerů nutno jen schválili a bylo by

se jen pěkně vyjltualo kdyby i jed- -
notv ře-k-é iak lil vvíat řečeno v

ěaa k nějakým byly odhodlaly se
k-- nVflm w límla aniřrn Nvnt Afíem

I Ibvlf by by i hlany clektorJilnl vSecb

íitft nulnlnfí-l- i rnzilřlpn v blan kal- -

t Jého jednotlivého volíce nabyl by
' i tím n41ežité váhy a výrazu

nřn by tím byla v4ha oněch utatft

V nichž výuledtk býv& pochybným a

I
" í následkem toho stranami větší

S jzornost než ostatním věnována

?'iv4

ř

r

fa +

í

i

Zajiíě že každý uzná že vSechny

vedena tuto tměny byly by

loucny 'a Že uvedení jicli v skutek

íylo by Spojeným Státům ku pro- -'

A "bu a prsto bylo by k přání aby

'! ávrb Springt-rli- výburom kongres- -

I ifm sněmovuó ku přijetí odporučen

y tak aby oprava úntavy jcdnotli

) l ým státům ku schválení předložena
'

jti mohla dříve než přlití volba
" i eiidenUk4 nám natane

7
I '4' '}? prospéch Matice Školské ▼

V'- - Cechách

velni blaHovati nejen pro jejich!

předsedu (populistů) alo i pro mno--

hé zákony proti korporacím Však

populisté na tuto nabídku nepřistou

pili dávajíce raději přednost spoje-

ní a korporucnmi demokraty Koř- -

porace měly ale přece strach že by

ku spojení dojiti mohlo a proto po-
-

čalv pracovali o sblíženi se demo
r

kratů a republikány ve středu

večer dohodlo se pět republikánů s
r2tlV 1 1 ¥1 1 A ~ CIA IF

aemoaraty o WJ

vešly v známost podmínky odepře i

„ni 4 prolimonopolistictí republ- i-

UAné anolunAsubeni an považovali
_i i

dohodnut! za ano ironopousiu- i t

teprve když Uemonraio vzuait bo

bezvýminečně a oněm 4 proti mono-

polistickým republikánům ponechá--
1

I I - I A t llllína VOlUftrUKa UUí'niu wwuwuuun

a níti-- k zvolen Correll předsedou
senátu 14 hlasy republikánů a 3 de

mokrata
ITni--d no zvoleni předsedy odročil

do úterka aniž by dokončil

svou organisaci a sestavil komise

Patrně chtěli spojenci několik dna
y l -- Iont 'iuniitin( v linmi

sícL Máme tedy populisticko-d- e-

i i ii :

mokraiícKOU soniouiiei v niii-muiu-

_ i i : i a _ i „ iinnl'
poslanců a repuuiiuu-ui-ii-

ii

tickon v senátu t čehož ovsem nej-
-

větři potěšení majt korporace klére

znají dobře pravidlo: "děl a panuj"

'ldkem urůtahu orcanisaco se- -

„Ai nIcLnnki též žádná nráce ve

sněmovně ani nepředloženo posel-

ství odtii plijícího guvernéra lloyda

ani nesecifny umný Miumu:

odevzdané což obé teprvé tímto tý-

dnem ae stane

IftNáňÚV ťivm
slovník anglicko-česk- ý

kterýž koncem minulého roku vyšel

k dosláni jest v naší administraci a

proto kdo i našich čtenářů objed

návali by si ho přál ncchC uam do

píše a zároveň" i cen- - jeho 1175 při-

loží a bude mu vyhověno
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i sle 31 m r oznámeno 1625

Celkem máme #2100

Wňvorořní dárek !ud odeslán
J ' toněvadž se tuz máb peněz
ít Lezanomente tedy nřiakou

f4oo přepěl aby co nejdříve

„'dalií příspěvky prosíme

y Zpráry Spolkoré
f iMbatlaf aBat Itoatrr (!I -—
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_
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A V v tw rt rwii in vui
roknrai Ulalli fte V+l La

% Hrbek katbavalk IJ4 Aat

l ' nverůa JlaUdm pro pticni néJu

f et nHrotiířenějsim protože
7 iviíra Ukm Americe Jíl jest pozdě
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